
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 2411

Oggetto: Atto di citazione in riassunzione, innanzi il Giudice di Pace di Catania, ad istanza della

Sig.ra G.B.. Conferimento, dell’incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda, per continuità,

all’Avv. Antonio Fiumefreddo, con studio in via G. Carnazza n. 51, Catania.

SERVIZIO LEGALE

Seduta del giorno DI MAR 20I3

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza $.M, di Gesù, 5 Catania _

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

%
Esigaln- IL COMMISSARIO

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato Dott. GIOI'gÌO GIUIIO Santonocito
subaggregalo è sufficiente a coprire la spesa prevista dal

presente atto.
Nominato con Decreto del Presidente

Per l’UfficioRiscontro della Regione Siciliana N' 390/5erv.1/5.G. del 01 agosto
2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del 14 aprile 2017

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO C0" la presenza del:
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Direttore Amministrativo
s' "scrive nelle eninenti utilizzazionidel bud el . . .E " p g Dott.GuovanmAnnino

_ _ _ _ _ _ _
e del

L‘ addetto alla venfica della compatnbflna economica

Direttore Sanitario
”“a ‘“ “quidali°ne "' Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale Con l’assistenza quale Segreta FIO

(Dott… Gianluca Roccella} '
_ _ _

del Dott. Francesco Giovanni Marangua

Se_rw’zjgsa_le

ha adottato la seguente deliberazione

IL D GENTE AWOCATO
.Carmelo F… .F rrara|



Premesso che, in data 03.03.2016 è stato notificato a questa Azienda atto di citazione innanzi il TribunaleCivile di Catania ad
istanza della sig.ra G.B., alfine di ottenere la condanna dell'ente, per presunta responsabilità medica, in merito ad un dichiarato danno
subito dal proprio figlio minore, T.F,, sottoposto ad intervento chirurgico in data 25.06.2012, presso l‘u.o. di Chirurgia Pediatrica del
PD. Garibaldi Nesima;

Che, con delibera n. 279 del 14.04.2016, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente all’Aw. Antonio
Fiumefreddodel Foro di Cata nia, al fine di sostenere le ragioni difensivedell’Azienda;

Che, con provvedimento del 27.11.2017, il Giudice del Tribunale di Catania ha dichiarato la propria incompetenza, ex art. 279
cpc., ed ha indicato come competente il giudice di Pace di Catania;

Che, con pe: del 12.01.2018, è stato notificato atto di citazione in riassunzione, innanzi il Giudice di Pace di Catania, ad istanza
della stessa sig.ra G.B., perle medesime motivazioni;

Che, con nota prot. gen. n. 1810 del 31.01.2018, è stato chiesto preventivo all'avv. Fiumefreddo per l’ulteriore giudizio, ai

minimi tariffari, con la riduzione della massima percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria), sui valori medi di cui ai

parametri fissati con D.M. 55/2014;

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno per tutelare gli interessi dell'Azienda, costituirsi anche nel giudizio riassunto,
innanzi il Giudice di Pace di Catania, ad istanza della sig.ra G.B., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa, per continuità,
all’Avv.Antonio Fiumefreddo, iscritto all'Albo Aziendaledegli Avvocati, con studio in Catania, in via G. Carnazza n. 51 che ha trasmesso
il chiesto nuovo preventivo il 19.02.2018, Prot. Gen. n. 2971/2018,-

Ritenuto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si prowederà
con successivoatto, ai minimi tariffari con applicazione,della massima riduzione percentuale, di cui al D.M. n. 55/2014 con la riduzione
della massimapercentuale, sui valori medi di liquidazione (50% in tutte le fasi, 70% per la fase istruttoria);

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche l‘accettazione delle
condizioni economiche definite nel presente prowedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la prevenzione e la

repressione delia corruzione e dell‘illegalità nella Pubblica Amministrazione",nonché nell‘osservanzadei contenuti del Piano Aziendale
della prevenzionee della corruzione 2018/2020 adottato con deliberazione n. 109 del 30.01.2018;

Ravvisata, quindi, l‘urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l‘udienza è fissata per il giorno 05.03.2018;
Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell'ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del presente atto ne

attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanita rio;

DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi, al fine di rappresentare gli interessi dell’Azienda, nel giudizio proposto con atto di citazione in riassunzione, innanzi
il Giudice di Pace di Catania, ad istanza della sig.ra G.B., conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa, per continuità, all‘Avv.
Antonio Fiumefreddo, iscritto all’Albo Aziendale degli Avvocati, con studio in Catania, in via G. Carnazza n. 51, che ha trasmesso il

chiesto preventivo in data 19.02.2018 Prot. Gen. n. 2971/2018, previa sottoscrizione del disciplinared'incarico.
Provvedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi, si provvederà

con successivo atto, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima riduzione percentuale sui valori medi di liquidazionedi
cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014, con la riduzione della massima percentuale (50% in tutte le fasi, 70% per la fase
istruttoria).



Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista compone anche l'accettazione delle
condizioni economiche definite nel presente provvedimento.

Munire la presente della lausoia di immediata esecuzione, stante che l’udienza è fissata per il giorno 05.03.2018.

"!…
Il Direttore Amministr
(Dott. Gl ' :\

Il Segretario
cesco Giovan(00 a ia)



/ \ c nto-ata 11 giorno \\ }

L’acido tto alla pubblicazione

;

/

.’ \ /

/

!

f51
attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal/

l—UN\\_,
‘_—_\\z_\…\\, \,_, »\…““\ ,_\\…\\‘r

; Notificata al Collegio Sindacale il» _“_ prot. n,
,

'\ .. ……, \;

!\\\\\\…\,z\\o’La presente deliberazione è esecutiva:!_$’ immediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazioneE a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:A) Nota approvazione prot. n. delOWERO

B) Per decorrenza del termine

“ Funzionario Responsabfle\


